



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO	ATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2014	DATA: 18 de fevereiro de 2014.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Material Médico Hospitalar, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Tombos.

PROLIFARMA FARMACÊUTICA LTDA.						
ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
1	70	pacote	Algodão ortopédico	4,17	291,90	Polarfix
9	700	unidade	Álcool gel 500ml	3,90	2.730,00	Indalabor
25	10	caixa	Catgut simples 2-0 com agulha 3 cm - cx com 24 fios	72,20	722,00	Tecnofio
28	10	caixa	Catgut cromado 3-0 com agulha 3 cm- cx com 24 fios	68,00	680,00	Tecnofio
29	10	caixa	Catgut cromado 4-0 com agulha 3 cm- cx com 24 fios	68,00	680,00	Tecnofio
31	500	pacote	Compressa Cirúrgica 45 x 50 cm - pac.com 100	47,48	23.740,00	Real
43	150	caixa	Fita para glicemia on-call plus caixa com 50	23,75	3.562,50	On Call Plus
49	500	unidade	Gase queijo	12,85	6.425,00	Texcare
50	300	unidade	Gel para ultrasson e/ou ECG	3,81	1.143,00	Ciclo Farma
69	20	caixa	Nylon 5-0 com agulha 2cm - caixa com 24 fios	21,45	429,00	Procare
73	2000	unidade	Pinça cheron	0,95	1.900,00	Kolplast
78	05	caixa	Scalp 19 - cx com100	15,70	78,50	Lamedid
79	200	caixa	Scalp 21- cx com100	15,70	3.140,00	Lamedid
80	600	caixa	Scalp 23- cx com100	15,70	9.420,00	Lamedid
81	100	caixa	Scalp 25- cx com100	15,70	1.570,00	Lamedid
82	05	caixa	Scalp 27- cx com100	15,70	78,50	Lamedid
89	10	unidade	Sonda nasogástrica longa nº08	0,82	8,20	Medsonda
96	300	pacote	Saco de lixo hospitalar branca leitosa 20 litros c/ 100 unid.	13,68	4.104,00	Tecplast



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

120	40	unidade	Sonda de Foley nº 12	1,99	79,60	Solidor
121	120	unidade	Sonda de Foley nº 14	1,99	238,80	Solidor
121	40	unidade	Sonda de Foley nº 16	1,99	79,60	Solidor
123	10	unidade	Sonda de Foley nº 18	1,99	19,90	Solidor
TOTAL: R\$ 61.120,50 (sessenta e um mil, cento e vinte reais e cinquenta centavos)						

DISK MED PÁDUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.						
ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
32	800	caixa	Cateter periférico (intracat) nº 24 - cx com 50	35,70	28.560,00	Solidor
33	400	unidade	Coletor de materiais perfuro cortantes - 20litros	4,35	1.740,00	Safepack
35	60	unidade	Éter sulfúrico 1000 ml	12,90	774,00	Antares
42	700	pacote	Fardo de papel toalha natural 22,5 x 20,5 com 1000	4,15	2.905,00	Santipel
53	3000	unidade	Kit preventivo P	2,00	6.000,00	Adlin
54	3000	unidade	Kit preventivo M	2,16	6.480,00	Adlin
64	60	unidade	Mascara para nebulização inf. c/ entrada para conectar no cilindro de O2(mascara + copo + mangueira)	5,90	354,00	Daru
71	1000	unidade	Óleo de girassol (acido graxo + lecitina de soja) 100ml	3,08	3.080,00	Moph
72	10	unidade	Óculos de proteção	3,50	35,00	Dany
77	10	unidade	Dispensador de papel toalha	21,40	214,00	Aurimar
90	20	unidade	Sonda nasogástrica longa nº 10	0,85	17,00	Medsonda
91	30	unidade	Sonda nasogástrica longa nº 12	0,85	25,50	Medsonda
92	30	unidade	Sonda nasogástrica longa nº 14	0,85	25,50	Medsonda
93	40	unidade	Sonda nasogástrica longa nº 16	0,85	34,00	Medsonda
94	10	unidade	Sonda nasogástrica longa nº 18	0,85	8,50	Medsonda
95	10	unidade	Sonda nasogástrica longa nº 20	1,14	11,40	Medsonda
99	100	unidade	Sonda uretral nº 08	0,48	48,00	Mark Med
102	1000	unidade	Sonda uretral nº 14	0,55	550,00	Mark Med
103	20	unidade	Sonda uretral nº 16	0,61	12,20	Mark Med
104	20	unidade	Sonda uretral nº 18	0,68	13,60	Mark Med
105	10	unidade	Sonda uretral nº 20	0,76	7,60	Mark Med
106	30	unidade	Sonda aspiração traqueal nº 08	0,52	15,60	Mark Med
107	40	unidade	Sonda aspiração traqueal nº	0,52	20,80	Mark Med



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

			10			
108	40	unidade	Sonda aspiração traqueal nº 12	0,54	21,60	Mark Med
109	100	unidade	Sonda aspiração traqueal nº 14	0,58	58,00	Mark Med
110	100	unidade	Sonda aspiração traqueal nº 16	0,60	60,00	Mark Med
111	20	unidade	Sonda aspiração traqueal nº 18	0,76	15,20	Mark Med
112	20	unidade	Sonda aspiração traqueal nº 20	0,76	15,20	Mark Med
113	20	unidade	Sonda aspiração traqueal nº 08	0,52	10,40	Mark Med
114	40	unidade	Sonda aspiração traqueal nº 10	0,52	20,80	Mark Med
115	40	unidade	Sonda aspiração traqueal nº 12	0,54	21,60	Mark Med
116	100	unidade	Sonda aspiração traqueal nº 14	0,58	58,00	Mark Med
117	100	unidade	Sonda aspiração traqueal nº 16	0,60	60,00	Mark Med
118	20	unidade	Sonda aspiração traqueal nº 18	0,76	15,20	Mark Med
119	20	unidade	Sonda aspiração traqueal nº 20	0,76	15,20	Mark Med
124	80	unidade	Termômetro	4,40	352,00	Premiun
125	30	pacote	Touca hospitalar descartável - pacote c/ 100 unid.	5,70	171,00	Embramac
126	10	unidade	Tubo endotraqueal com balão nº 5	3,25	32,50	Solidor
127	10	unidade	Tubo endotraqueal com balão nº 6	3,25	32,50	Solidor
128	40	unidade	Tubo endotraqueal com balão nº 7,5	3,25	130,00	Solidor
129	30	unidade	Tubo endotraqueal com balão nº 8.0	3,25	97,50	Solidor
130	30	unidade	Tubo endotraqueal com balão nº 8.5	3,25	97,50	Solidor
131	30	unidade	Tubo endotraqueal com balão nº 9.0	3,25	97,50	Solidor
TOTAL: Cinquenta e dois mil, trezentos e treze reais e quarenta centavos.						

GLOBAL HOSPITALAR IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA.						
ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
02	100	unidade	Álcool 97,8	6,65	665,00	Itajá
39	6000	unidade	Equipo macro com torneira no gotejamento e com borracha para	0,94	5.640,00	Med Goldman



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

			administrar medicamento injetável			
63	10	unidade	Máscara de Venturi	29,20	292,00	Protec
76	10	unidade	Dispensador de sabonete líquido	24,80	248,00	JSN
97	1500	pacote	Saco de lixo hospitalar branca leitosa 40 litros c/ 100 unid.	18,70	28.050,00	Ideal
98	5000	pacote	Saco de lixo hospitalar branca leitosa 100 litros c/ 100 unid.	35,20	176.000,00	Ideal
TOTAL: Duzentos e dez mil, oitocentos e noventa e cinco reais.						

VALE MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATÓRIOS LTDA. ME						
ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
23	200	unidade	(Bolsa coletora) cateter uretral sistema fechado	2,55	510,00	L. Import
38	100	unidade	Equipo para bomba de infusão(modelo med pump MP-20)	15,80	1.580,00	Celm
52	2000	unidade	Infusor 2vias	0,55	1.100,00	Vitalgold
62	3000	unidade	Máscara hospitalar descartável	0,06	180,00	L. Import
65	60	unidade	Mascara para nebulização adulto c/ entrada para conectar no cilindro de O2	3,95	237,00	Protec
67	30	caixa	Nylon 3-0 com agulha 2cm - caixa com 24 fios	14,50	435,00	Procure
68	30	caixa	Nylon 4-0 com agulha 2cm - caixa com 24 fios	14,50	435,00	Procure
70	15	caixa	Nylon 6-0 com agulha 2 cm - caixa com 24 fios	14,50	217,50	Procure
100	100	unidade	Sonda uretral nº 10	0,45	45,00	Medsonda
101	100	unidade	Sonda uretral nº 12	0,45	45,00	Medsonda
TOTAL: Quatro mil, setecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos.						

SOGAMAX DISTRIBUIDORA DE PERFUMARIA LTDA - ME						
ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
34	40	unidade	Desinfetante hospitalar p superfície fixas - 5000ml	10,88	435,20	Antares
51	1500	unidade	Hipoclorito 1% 1000ml	1,32	1.980,00	Antares
88	200	unidade	Sabonete líquido 1000 ml	3,80	760,00	Antares
132	30	unidade	Vaselina 1000 ml	14,55	436,50	Antares
TOTAL: Três mil, seiscentos e onze reais e setenta centavos.						

S3 MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

CEP: 36844-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
08	2000	unidade	Álcool 70% 1000ml	3,15	6.300,00	Vicfarma
74	200	unidade	PVPI tópico 1000 ml	10,05	2.010,00	Vicfarma
75	200	unidade	PVPI degermante 1000 ml	10,05	2.010,00	Vicfarma
TOTAL: Dez mil, trezentos e vinte reais.						

ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA EIRELI						
ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
03	20	caixa	Atadura gessada 10cm	20,70	414,00	Ortofibras
04	20	caixa	Atadura gessada 15 cm	30,40	608,00	Ortofibras
05	20	caixa	Atadura gessada 20cm	51,00	1.020,00	Ortofibras
07	150	pacote	Abaixador de língua com 100	2,60	390,00	Theoto
10	500	unidade	Algodão hidrófilo 500g	7,00	3.500,00	Nevoa
11	4500	pacote	Atadura 15 cm (Boa qualidade) com 20	3,55	15.975,00	Orthocrem
12	4500	pacote	Atadura 30 cm (Boa qualidade) com 20	6,45	29.025,00	Orthocrem
13	4500	pacote	Atadura 20ml (Boa qualidade) com 20	4,70	21.150,00	Orthocrem
14	9000	pacote	Atadura 10ml (Boa qualidade) com 20	2,35	21.150,00	Orthocrem
15	3000	caixa	Agulha 13 x 4,5 - caixa com 100	4,25	12.750,00	Solidor
16	2000	caixa	Agulha 40 x 12 - caixa com 100	4,50	9.000,00	Solidor
17	1500	caixa	Agulha 25 x 8 - caixa com 100	4,25	6.375,00	Solidor
18	1500	caixa	Agulha 25 x 7 - caixa com 100	4,14	6.210,00	Solidor
19	200	unidade	Água oxigenada 10 volume 1000 ml	2,30	460,00	LTR DGL
20	80	unidade	Almotolia branca peq 125ml	1,00	80,00	J. Prolab
21	80	unidade	Almotolia marrom gde 250ml	1,53	122,40	J. Prolab
22	80	unidade	Almotolia marrom peq 125ml	1,05	84,00	J. Prolab
24	500	unidade	Campo cirurgico	0,73	365,00	Real Minas
26	10	caixa	Catgut simples 3-0 com agulha 3 cm- cx com 24 fios	66,75	667,50	Technofio
27	10	caixa	Catgut simples 4-0 com agulha 3 cm- cx com 24 fios	66,75	667,50	Technofio
30	3000	unidade	Cateter nasal para O2 (tipo óculos)	0,68	2.040,00	Medsonda
36	400	unidade	Eletrodo para monitor cardíaco	0,21	84,00	Vitalcor
37	800	unidade	Equipo micro gotas	0,60	480,00	Farmatex
40	2000	unidade	Esparadrapo com 10 cm x 4,5m	4,60	9.200,00	Cremer
41	20	unidade	Formol liquido 1000 ml	6,70	134,00	Ricie



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

44	700	unidade	Fita autoclave 19 x 30	2,50	1.750,00	Hospflex
45	1000	unidade	Fita adesiva branca 19x50	1,80	1.800,00	Eurocel
46	800	unidade	Fita microporosa branca 5 cm x10m	3,14	2.512,00	Ciex
47	500	unidade	Fita microporosa pele 5 cm x10m	3,14	1.570,00	Ciex
48	3600	pacote	Gase compressa não estéril 9 fios 7,5x7,5cm (8 dobras) - pacote com 500 unid.	6,41	23.076,00	Neblina
55	1000	unidade	Kit preventivo G	2,16	2.160,00	Adlin
56	3000	unidades	Luva latex anatômica estéril entalcada7,0	0,75	2.250,00	Maxitex
57	3000	unidades	Luva latex anatômica estéril entalcada7,5	0,75	2.250,00	Maxitex
58	2000	unidades	Luva látex anatômica estéril entalcada 8,0	0,75	1.500,00	Maxitex
59	600	caixa	Luva de procedimento G - caixa com 100	11,30	6.780,00	Nugard
60	1100	caixa	Luva de procedimento M - caixa com 100	11,30	12.430,00	Nugard
61	1100	caixa	Luva de procedimento P - caixa com 100	11,30	12.430,00	Nugard
66	30	caixa	Nylon 2-0 com agulha 2cm - caixa com 24 fios	18,02	540,60	Procare
83	40000	unidade	Seringa 1 ml	0,12	4.800,00	Med Goldman
84	50000	unidade	Seringa 3 ml	0,11	5.500,00	SR SR
85	70000	unidade	Seringa 5 ml	0,12	8.400,00	SR SR
86	80000	unidade	Seringa 10 ml	0,22	17.600,00	SR SR
87	70000	unidade	Seringa 20 ml	0,30	21.000,00	SR SR

TOTAL: Duzentos e setenta mil e trezentos reais.

Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação do procedimento epígrafe.

HOMOLOGO em: 25 de fevereiro de 2014.

OSCAR JOSÉ BASTOS
Prefeito Municipal